folio 45

publicum supremaque ex lactatis arbitrium dorch soodanige nicht
weerdige instroijnghe als cleger voer die hant nempt, gerepro-
beert ende vernielet konne oder moege werden.

Et certe indubia omnium est opinio, instrumentum publicum
et maxime ultimum elogium*, non reprobari fidei illius tolli[t]
ne quidem si testes inscripti etiam necessarii (notetur: deponant
se non recordari vel non habere memoriam contentorum in eo
vel etiam illorum quae ibi asseruntur acta in ipsorum praesentia.

* = codicille

Quinimo, si ut minimum duo debeant esse testes integerrimi
qui clare deponant sine ulla haesitatione, directe contrarium
illius quod habetur in instrumento (quod hic nullatenus fit)
iuxta plene notata per panormit. et canonistas in c. cum Joann[]
x de fide instrum. et per legistas in L. in expercendis (de
fide instrum: Bart. in L. 2a ff quemadmod.* testam. apex.
quot putas, requirentur testes in debilitando* atq(ue) enervando*
ontzenuwen
testamento, quovis* actu et contractu inter vivos favorabiliore
L. in testamentis 12 ff de Reg. juris.

* = evenals,zoals

* = verlammen,

* = ieder mogelijke

Benaemen oick, dat eenes ensigen predicantz getuichnisse
getoleriert ende etwes operieren daertegens konde (wie niet,
als blijken wert) item dat het testament geen meerdere
macht, als een simpel apentlich instrument meritierde,
soe iss evenwol dem reden gemeess, quod plena probatio*
insurgens ex publico instrumento elidi non possit (ut infra

* = bewijs(voering)

clarius enodabitur*) per semiplenam probationem (si tamen semiplena, quod rea diffitetur* habenda sit) et multo minus per non concludentem, thoe meer, soe in dubio pro instrumento

* = ontwarren
* = ontkennen

folio 46

mento gepraescuniert wort, textus in §. item verborum ii.(11) instit: de mutilibus stipulat L. optimam 14 (de contras stipul.

Accedit quod homines, ubi duntaxat* ut testes adhibentur tanquam in rebus ipsos parum concernentibus saepe non multum attendant.

* = in zoverre

Dit aldus generalim unde fundamentaliter gepraemitteert*, eintlicher te verhandelen wedder jegendeels wijdere inredungh, dewijl morosus* adeoq(ue) temerarius**. Actor, averal het exhibeerde testament niet voer een original testament kennen unde annemmen wil, voerdien een under imperfect concept dorch den stadtsecretarium **Albertum de Laer** geschreeven solde sijn, anmoedende ende wol ernstlichen anholdende tselvige te moegen seen, soe wil man clegeren in desen sijnen instantelijken # anholden # (alsoe wol onnoedich) geerne verwilvaeren. Ten fine vandien, twee derselvigen, dorch uuijt gelijkkluidende, meer dan authenticque copien, bij desen avergelacht ende ingedient hebben. D' eene dorch een eersamen magistraet der stadt Enschede, onder haer Ers. secreetzegel sub A ende die andere mit die eijgene hant des itzigen ende doemaels gesubstitueerten richteren, **Joanne Wijnoldi** geschreeven ende ondergeschreven sub B, beijde respectivelich genaemen uuijt den primordialen opgerichteden tetstamente bij de protocollen berustende.